1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH
Về việc triển khai, thực hiện

Thông tư số 06/2019/TT-

BTTTT

Ia H’Drai, ngày     tháng      năm 2019

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Sở Thông tin truyền thông có Công văn số 1183/STTTT-BCVT ngày

10/9/2019 về việc triển khai, thực hiện Thông tư số 06/2019/TT-BTTTT; Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện và Ủy ban nhân

dân các xã chủ động nghiên cứu, thực hiện tốt các nội dung tại Thông tư số

06/2019/TT-BTTTT ngày 19/7/2019 của Bộ Thông tin và Truyền thông. Trong

quá trình triển khai thực hiện lưu ý một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Trong quá trình đăng ký, thay đổi thông tin đăng ký, hoàn trả tên miền, đơn

vị lưu ý các nội dung đã được sửa đổi, bổ sung tại điểm a khoản 4 Điều 1 Thông tư

số 06/2019/TT-BTTTT, cụ thể:

“a) Sửa đổi khoản 3 như sau:

“3. Phương thức nộp hồ sơ đăng ký, thay đổi thông tin đăng ký, hoàn trả tên miền:

a) Nộp trực tiếp tại các cơ sở của Nhà đăng ký tên miền “.vn”. Trong trường

hợp chủ thể đăng ký tên miền là cá nhân thực hiện thủ tục đăng ký, thay đổi thông

tin đăng ký, hoàn trả tên miền khi nộp hồ sơ trực tiếp xuất trình Giấy chứng minh nhân

dân, Thẻ căn cước công dân (hoặc hộ chiếu đối với cá nhân là người nước ngoài);

b) Gửi hồ sơ đến các cơ sở của Nhà đăng ký tên miền “.vn”. Hồ sơ đăng ký,

thay đổi thông tin đăng ký, hoàn trả tên miền có chủ thể là cá nhân gửi kèm theo

bản sao có chứng thực Giấy chứng minh nhân dân, Thẻ căn cước công dân (hoặc hộ

chiếu đối với cá nhân là người nước ngoài) của chủ thể đứng tên đăng ký tên miền;

c) Thực hiện trực tuyến thông qua công cụ đăng ký, quản lý hồ sơ tên miền

trực tuyến của Nhà đăng ký (không áp dụng đối với các hồ sơ thay đổi thông tin,

hồ sơ hoàn trả tên miền):

Chủ thể tên miền nộp hồ sơ đăng ký tên miền trực tuyến thông qua công cụ

đăng ký, quản lý hồ sơ tên miền trực tuyến của Nhà đăng ký và có trách nhiệm

hoàn thiện thông tin đăng ký theo quy định tại trang thông tin điện tử của Nhà đăng

ký. Nhà đăng ký có trách nhiệm xác thực thông tin cung cấp của chủ thể. Danh

sách Nhà đăng ký được công bố bởi VNNIC tại địa chỉ: www.nhadangky.vn.””

2

2. Đối với các nội dung liên quan khác, đơn vị triển khai thực hiện theo quy

định tại Thông tư số 06/2019/TT-BTTTT ngày 19/7/2019 và Thông tư số

24/2015/TT-BTTTT ngày 18 tháng 8 năm 2015 của Bộ Thông tin và Truyền thông

(có các Thông tư kèm theo).

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT- TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Pờ Ly Hảo

		2019-09-26T13:22:06+0700

		2019-09-26T13:31:46+0700

		2019-09-26T13:31:46+0700

		2019-09-26T13:31:46+0700

		2019-09-26T13:31:46+0700